Republika e Kosovésj- - -
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstya Zdravstva - Ministry of Health
Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar | Kosovés (SHSKUK)
Boinitka { Kliniéka Univergitetska Sluzba Kosova (BKUSK)
The Hospital and University Clinical Service of Kosovo ( HUCSK )

DATE/A: 13.11.2025

-z Elvir Azizi — Drejtor i Pérgjithshém i SHSKUK -
sé,

- Grupit Punues pér hartimin Rregullores pér
edukimin e vazhdueshém profesional pér punonjésit
e Shérbimit Spitalor dhe Klinik Umver31tar té
Kosovés,

PER/ZA/TO:

- Dr. Tetore Olloni — Kryesuese e Bordlt Drejtues té

NGA/OD/FROM: Shérbimit Spitalor dhe Klinik4Jn far 1 Kosovés
(SHSKUK) /IUI &%/ e

Njoftim pér Miratimin e Rregullores pér edukimin e
vazhduesh8m profesional pér punonjésit e Shérbimit
EMA/SUBJEKAT/SUBJECT: . - o
TEMA/ / Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés me Nr. Prot:

38135, Daté:12.11.2025.

T& nderuar/a,

Ju njoftojmé se Bordi Drejtues i Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar t&8 Kosovés
(SHSKUK), né mbledhjen e mbajtur m& 12.11.2025, pérveg ¢éshtjeve té tjera, ka shqyrtuar
kérkesén tuaj p&r miratimin e Rregullores pér edukimin e vazhdueshém profesional pér

punonjésit e SHSKUK-s&, me Nr. Prot: 3815, dat€ 12.11.2025.

Pas diskutimeve, Bordi Drejtues i SHSKUK-sé ka miratuar Rregulioren né fjalé dhe t& njéjtén

jua pércjellim sé bashku me Vendimin e Bordit Drejtues.

Me respekt,

Bordi Drejtues { SHSKUK-s5é - Adresa: QKUK, Nr:10000, Prishtiné - Nritel: 038 512 683




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada — Government
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstva Zdravstva - Ministry of Health
Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés ( SHSKUK )
Bolni¢ka i Klini¢ka Univerzitetska Sluzba Kosova ( BKUSK)
The Hospital and University Clinical Service of Kosovo (HUCSK )

Nr:17/2025
Daté: 13.11.2025
Prishtiné

Né bazé t& Nenin 64 t8 Ligjit Nr. 04./1.-125 pér Shéndetési, Nenin 14, Nenin 15, Nenin 16 t&
Statutit t& Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar t§ Kosovés si dhe t€ Rregullores Nr.0 1/2024

e Punés sé Bordit Drejtues t& Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés, Bordi Drejtues
i SHSKUK-sé né mbledhjen e mbajtur mé& 12.11.2025, mori kété:

VENDIM

1. Miratohet Rregullorja pér edukimin e vazhdueshém profesional p&r punonjésit e Shérbimit

Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés me Nr. Prot: 3815,Daté:12. 11.2025.

2. Rregullorja pér edukimin e vazhdueshém profesional pér punonjésit e Shérbimit Spitalor

dhe Klinik Universitar t& Kosovés &shté pjesé e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ty

Kryesuese e Bordit Drejtues €, $HSKUK—S§

Iu dérgohet:

Anétaréve té Bordit Drejtues,

Sekretartt t¢ Bordit Drejtues,

Drejtorit té Pérgjithshém té SHSKUK-sé,

Kryesueses té Grupit Punues pér hartimin e Rregullores pér edukim 1 vazhdueshém
prafesional pér punonjésit e SHSKUK-sé,

Departamentit Ligior té SHSKUK-sé,

Arkivit té SHSKUK-sé.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés Univerzitetska Bolnic¢ka i Klinicka ShuZba
Kosova- -
Hospital and University Clinical Service of Kosovo
Qendra Klinke Universitare e Kosovés- Universitetski Klinicki Centar Kosova -
University Clinical Center of Kosovo

PER/ZA/TO: Bordin Drejtues t¢ SHSKUK 4

Pérmes: Elvir Azizi-Drejtor i Pérgjithshém i SHSKUK ,@/‘

.f\‘/
NGA/OD/FROM: Grupi punues pér hartim IZ Rregullores pér edul;Zn_t%/azhdueshem

profesional pér punonjésite SHSKUK-me kryes sew.Dr Aferdita
Ukimeraj e

Y

TEMA/SUBJEKAT/SUBJE | Kérkes€ oér miratimin e Rregullores pér edukim t& vazhdueshém

CT: profesional pér punonjésit ¢ SHSKUK

Nr. 1 zZyrés: Lokacioni Data: 11.11.2025

Br. kancelatije: Kucni: Tel-038-500-600-30-24 Datum:

Room No.: Extension Date: i
Té nderuar,

Bashkélidhur me kété shkresé pércjellése gjeni” Rregulloren pér edukim t€ vazhdueshém
profesional pér punonjésit e SHSKUK” t€ modifikuar sipas propozimeve t€ anétaréve t& bordit.

Me respekt,




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés (SHSKUK)
Univerzitetska Bolmi¢ka i Klini¢ka Sluzba Kosova (UBKSK)

Hospital and University Clinical Service of Kosove (HUCSK)

N& bazé té nenit 45 paragrafi 3 i Ligjit nr 04 L125 pér Shéndetési dhe né mbéshtetje t& nenit 12
paragrafi 2 i Statutit te ShSKUK , Bordi Drejtues i SHSKUK né mbledhjen e datés 12.11.2025

miraton kété:

Rregullore pér trajnimet profesionale t& punonjésve t¢ SHSKUK

Nemni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj rregulloreje éshté té rregullojé, pércaktojé, kushtet, procedurat dhe pérgjegjésité pér
organizimin dhe ndjekjen e trajnimeve profesionale (TP) pér te gjithe punonjésit e SHSKUK, me
gellim t& pérmirésimit 18 cilésisé sé€ shérbimeve dhe zhvillimit t& kapaciteteve t€ stafit profesional

Neni?

Fushézbatimi

1. Kjo rregullore aplikohet pér:
2. Punonjésit shéndetésoré (mjeke, infermier,teknik)
3. Punonjésit administrativ dhe drejtues t€ njésive t&€ SHSKUK
4. Punonjésit mbéshtetés t& sistemit shéndetésoré
Neni 3
Pérkufizimet

1. TP — Trajnim Profesional: aktivitet i planifiknar dhe i strukturuar q& ka pér géllim
zhvillimin e aftésive dhe njohurive profesionale t€ individeve



2. Pikét akredituese- Njésia matése qé pércakton vlerén e njé aktiviteti né€ funksion té
licencimit dhe ri-licencimit profesional qé vlejné pér personelin shéndetésoré

3. Komisioni pér TP né SHSKUK:

Njé trup ndérinstitucionale pérgjegjése pér planifikiminin e mbarevajtjen e aktiviteteve
TP pér personelin e SHSKUK

4. Organizator i trajnimit: Insitucioni ose organizata ge planifikon, organizon dhe realizon
trajnimin professional

5. Pjesemarres:Individi ge merr pjese ne trajnimin professional per zhvillimin e aftesive
dhe njohurive te tij.

6. Deklarata me shkrim per zotimin e angazhimit: Kjo deklarate nenkupton se perfituesi i
trajnimit, eshte i obliguar per angazhim prane institucionit gjegjes se paku edhe per tre
vite pas perfundimit te aktivitetit ne kuader te TP.

7. Deklarata me shkrim e financimit te dyfisht: Kjo deklarate nenkupton se perfituesi i

trajnimit nuk pranon mjete financiare per te njejtin qellim nga ndonje burim tjeter.

8. Certifikaté: Dokument qé vérteton pjesémarjen dhe perfundimin e suksesshem té
trajnimit profesional.

Neni 4

Format e trajnimit profesional

Trajnimi profesional mund té realizohet pérmes

1.

Trajnimeve praktike dhe teorike (pér stafin shéndetésor) me prioritet t€ jené brenda
institucionit e gjithpérfshirése, pér téré stafin.

Edukimit t& organizuar nga partnerét e jashtém té ertifikuar né vend te punés dhe jashté
institucionit.

Seminareve, punétori (pér stafin jo shéndetésor) dhe trajnimeve € akredituara-pér té gjithé
stafin e punésuar né SHSKUK,

Praktikave profesionale jashté vendit.

Edukimi né distancé (online) vetém nése éshté offuar nga institucione té akredituara
ndérkombétarisht dhe pérmbush kriteret pér pérmbajtje, verifikim té pjesémarrjes dhe
testim final.

Neni 5
Organizimi, planifikimi dhe raportimi

Drejtorét e Klinikave-njésive né bashkepunim me divizionin per zhvillim né kuadér t€ BNJ
hartojné planin vjetor pér TP i cili pérmes komisionit dérgohet pér aprovim tek Drejtori i
Pérgjithshém i SHSKUK. Planin e aprovuar Drejtoria e SHSKUK e percjell tek komisioni
pér TP.

Njésité perkatése brenda institucionit propozojné prioritetet pér zhvillim.



W R =

Prioritet kané trajnimet & ndikojné drejté pér drejté né rritjen e shérbimeve e avansimin ¢
tyre.

Njésité pérbérése t& SHSKUK obligohen ti raportojné Drejtorisé s€ Pérgjithshme né
SHSKUK ¢do 6 muaj mbi pjesémarrjen e stafit né trajnime/aktivitetet e ngritjes
profesionale.

Raportimi duhet té pérmbajé emrat e pjesémarrésve, llojin e aktivitetit, datén dhe
institucionin organizator.

Raportet vjetore pér realizimin ¢ TP né nivel institucional dorézohen tek menaxhmenti 1
SHSKUK.

Neni 6
Detyrueshméria dhe pérgjegjésité

1. Udhéheqgési i institucionit/njésisé sigurohet g€ t€ organizoj punén né shérbim pér
aq kohé sa pérfituesi i trajnimit nuk &shté né vendin e punés.

2. Pjesémarja né TP éshté detyrim profesional dhe institucional.

3. SHSKUK, duhet té sigurojé mundési pér trajnime 1€ brendshme dhe 1 jashtme, dhe
personeli ka obligim t’1 ndjekeé ato.

4. Mos-pjesémarrja e pa arsyetuar pérbén shkelje dhe mund t€ pasohet me masa
administrative.

5. Mos respektimi i pikave t€ kétij neni (pikat 2,3 dhe 4) mund t& ndikojé né vlerésimin
vietor té pérformanceés . '

6. Nése ndonjéri nga akfivitetet né kuadér t& TP ofrohet né njésite pérbérése té
SHSKUK -se, atéheré ky aktivitet i organizuar jashté organizatés -SHSKUK nuk do
t& aprovohet nga Komisioni pér TP. Pérjashtim béjné rastetet te cilat kané t€ b&jné
me aktivitetet € pérfshijné procedura mé t€ avansuara.

Neni 7

Kriteret pér pérfitim nga mbéshtetja pér pjesémarrje né aktivitete profesionale

Aplikuesi duhet té jeté punonjés né SHSKUK.

Duhet t& jeté i punésuar me oraré té ploté né SHSKUK apo njésité ¢ saj pérbérése.

Ka t€ drejté té aplikojé pér pjesémarrje vetém né aktivitete q€ i pérkasin fushés sé tij/saj té
specializimit,

Aplikimi dubet t€ béhet pérmes drejtorit/udhéheqésit t€ institucionit, 1 protokoluar né
njésité pérkatése dhe dorézohet né arkiven gendrore né SHSKUK pér Komisionin e TP-sé.
Aplikuesi duhet té sjellé: Miratimin pér pranim nga institucioni, programin e detajuar te
trajnimit, kohézgjatjen e trajnimit, dhe déshmi pér kosto tjera (shpenzimet e udhétimit,
akomodimi, kuotizimi).



10.
11,
12
13.
14.

15.
16.

17.

¢

Pérfitimi i mjeteve financiare per TP, realizohet pas pérfunditimit t€ trajnimit me déshmi
t& shpenzimeve financiare. K éto mjete rimbursohen pasi t& plotésohet forma pér rimbursim
me déshmité e shpenzimeve t€ aprovuara nga Komisioni.

Kandidati (perfituesi i trajnimit) njohurité e pérfituara duhet ti aplikoj né puné dhe te njejtat
ti barti tek koleget e tyre pérmes prezentimeve dhe punés praktike.

Duhet té jeté njohés i gjuhés né té cilén mbahet tubimi/trajnimi.

Duhet té keté rol aktiv né aktivitet (& pérfitojé njohurt né aspektin teorik dhe praktik) qé
justifikon ndarjen e mbéshtetjes financiare.

Certifikatat dhe déshmite tjera rreth perfundimit te aktivitetit duhet ti sjell né Njésiné e
Burimeve Njerézore pér ti vendosur né dosjen personale.

Ka té drejté pér pérkrahje financiare vetém njé€ heré brenda vitit kalendarik.

Nuk duhet té jeté nén proceduré disiplinore ose administrative nga institucioni ku punon.
Nuk duhet té jeté nén proceduré disiplinore pér shkelje etiko-profesionale apo masa t€ tjera
nga OMK.

Nuk duhet té jeté nén hetim penal ose t& ket€ vendim fajésues pér vepra penale t€ kryera
me dashje.

Kandidati (aplikuesi) i kérkesés nuk duhet t€ jeté mbi moshén 60 vjecare,

Aplikuesi éshté obliguar t& nénshkruaj deklaraten me shkrim pér zotimin ¢ angazhimit, kjo
formé duhet t& dorézohet né rastin e aplikimit.

Aplikuesi éshté i obliguar t€ nénshkruaj njé deklaraté mbi financimin e dyfishté, né

momentin ¢ aplikimit,
Neni 8
Kriteret pér pérfitimin e pérkrahjes financiare pér ofruesin e trajnimit profesional

Profesionisti kompetent pér ofrim t€ trajnimit duhet té jeté anétar i Odés s€ Mjekéve (né
rastin kur profesionisti &sht€ mjek) né vendin e origjinés apo vendin ku e ushtron
profesionin.

Duhet t& keté licencé valide té punés, me vlefshméri sé paku njé vit nga momenti 1 aplikimit,
léshuar nga vendi i origjinés apo vendi ku ushtron profesionin.

Ka té drejté té aplikojé pér ofrimin e shérbimit vetém né kuadér t&€ EVP-sé, pér pjesémarrje
qé lidhet me fushén e specializimit té& tij/saj, apo t& keté thirrje shkencore apo akademike
né fushén e mjekésisé apo né fushén pérkatése t& specializimit.

Duhet té jeté njohés i gjuhés angleze ose 1 njérés nga gjuhét zyrtare t€ pérdorura né
Republikén e Kosovés.

Dubhet té keté rol aktiv né aktivitetin pér té cilin ftohet (p.sh. ligjérues, trajner ose mentor),
me géllim qé té ofrojé mé shumé njohuri teorike e praktike pér stafin vendor. Né kété rast,
do t’i mbulohen shpenzimet e udhétimit dhe t€ akomodimit si dhe dieta ditore sipas
Rregullorés (QRK) nr. 06/2023 pér kompensimin pér udhétime zyrtare dhe shpenzime t&
pérfagésimit,

Nuk duhet té jeté nén proceduré administrative ose disiplinore, dhe nuk duhet t& keté masé
né fuqi té shqiptuar nga institucioni pérkatés n€ vendin e origjinés apo né vendin ku ushtron
profesionin.



7. Nuk duhet t8 jet8 nén proceduré disiplinore pér shkelje etiko-profesionale dhe nuk duhet t&
ketd masé t& shqiptuar nga Oda e Mjekéve t& vendit t€ origjinés apo vendit ku e ushtron
profesionin.

8. Nuk duhet t& jeté nén hetim penal dhe nuk duhet t& keté vendim fajésues né fuqi pér vepra
penale t& kryera me dashje nga organet gjyqésore t€ vendit t€ origjinés apo t& vendit ku
ushtron profesionin.

Neni 9

Komisioni pér TP

1. Pér zbatimin e TP krijohet Komisioni pér [P
2. Komisioni ka kéto pérgjegjési:

2.1. Te shqyrtoj aktivitetet trajnuese

2.2. Te pranoj vetém kérkesat/aplikimet e menaxhmenteve t& SHSKUK, pér trajnime q¢
jané né pérputhje me Rregulloren.

2.3. Klasifikon aktivitetet sipas pérmbajtjes, Hojit dhe kohézgjatjes sé tyre.

2.4, Mirémban njé bazé te dhénash né forme elektonike rreth aplikimeve, refuzimeve dhe
aprovimeve té léndéve.

2.5. Dorézon raport né Drejtoriné e SHSKUK pér vlerésimin/aprovimin e trajnimeve.

Neni 10
Thirjet publike pér organizatat trajnuese

1. SHSKUK ka té& drejté té publikojé thirrje t& hapura pér bashképunim me organizatat publike
ose private qé ofrojné trajnime profesionale t€ akredituara
2. Thirrjet publike do té perfshijné:
+ Fushat e interesit pér trajnim
o Aftatet kohore pér aplikim dhe realizim te aktivitetit, format dhe ményrén e
vlerésimit t& aktivitetit
*  Qrganizatat e interesuara duhet te ofrojne:
«  Dokumentacionin ligjor te regjistrimit
«  Programin e trajnimit me objektiva t€ qarta dhe pérmbajtje adekuate
« Referencat nga bashképunimet e méparshme e déshirueshme
3. Bashképunimi me organizatat formalizohet me marréveshje bashképunimi né pérputhje me
statutin e SHSKUK



Neni 11
Evidenca dhe certifikimi

1. Pas pérfundimit t& suksesshém 1éshohet certifikata.
2. Certifikatat arkivohen né dosjet e punonjésit.

Neni 12
Mbéshtetja Financiare dhe Organizative

1. SHSKUK, né koordinim me institucionet ¢ tjera pérkatése, do t€ pérkrahé financiarisht dhe
logjistikisht pjesémarrjen e punonjésve né aktivitetet prioritare.

2. Prioritet do t'u jepet trajnimeve q& lidhen me shérbimet pér pacientin, pérdorimin e
teknologjisé s& re dhe avansimin e tyre drejt pérmirésimit té cilésisé s€ shérbimeve né
pergjithesi.

3. Shpenzimet t& cilat mbulohen nga SHSKUK jané: kuotizimi, bileta e udhetimit, banimit
(hotelit).

4. Shpenzimet ditore realizhen konform Rregullores (QRK) nr. 06/2023 pér kompensimin per
udhétime zyrtare dhe shpenzime té pérfagésimit.

5. Pagesa mund té realizohet pasi gé t& sillet dokumentacioni déshmues i pjesémarrjes né
aktivitet dhe certifikata e pérfituar.

6. Mjetet e aprovuara do ti transferohen aplikuesit né xhirollogarine e tij/saj personali nga
departamenti i financave t& SHSKUK. '

Neni 13
Vlerésimi dhe Rishikimi i Rregullores

Kjo rregullore do t& vlerésohet ¢do vit nga Bordi Drejtues né SHSKUK, dhe nése &shté e
nevojshme, do t& rishikohet pér t'iu pérshtatur zhvillimeve t€ reja profesionale dhe nevojave
institucionale.

Neni 14
Dispozitat kalimtare dhe perfundimtare
1.Ndryshimi dhe plotésimi i késaj Rregulloreje béhet sipas procedures sé njejté t& miratimit

2 Kjo rregullore nuk cenon dispozitat ¢ memorandum bashk&punimit mes SHSKUK-OMK lidhur
me edukimin e vazhdueshém profesional e cila pérfshing trajnimet me kohézgjatje deri né 3 muaj.



3.Kjo rregullore permban 4 shtojca te standardizuara: 1) Deklarate pér zotimin e vazhdimit t&
shérbimit. 2) Deklaratén mbi financimin e dyfishté, 3) Forma e rimbursimit, 4) Formular i

aplikimit.

Neni 15
Hyrja né fuqi dhe zbatimi

-Kjo rregullore hyn ne fuqi pas miratimit te saj nga Bordi i SHSKUK dhe zbatohet né t& gjitha
njésité gé funksionojné brenda SHSKUK.

Néntor, 2025
Kryesuesja ¢ Bordit Drejtues né SHSKUK

”7@%‘&6/@// 04&& -




Shtojca 1 Deklarata per zotimin e vazhdimit te sherbimit

Beaublihy ¢ Barorps
Bapipbliks Kouove - Repabbt of Kovera

Goxptis ~ Vieda - Goverumatns

Shpchingl Saltplprahs IR weriias 4 Bapgn: (STLRECUN)
Yeipamdtaccka Bainkks L laicka Stutha Rosovs (UBESIG

Hospits] end Universty Clinics) Service of Kesove (HECEIG

DEKLARATE PER ZOTIMIN E VAZHDIMIT TE SHERBIMIT

Uné, Ve nénshkriaria (e numir perzonai
}, Ve pun@syar né
fnjesiilinika/shérbimi) ng kuader t& Shérbimit Spitalor Blindk Universitar t& Kozovés
{EHSELIRD, me 08 43,560 delklamrta. gatohemn se pas pasfundipuitih imivindt prefegional e
mbéshielje financiare nga institucioni, do t8 vazhdoj shirbimin né knadér t8 Letli institucioni pér
i pardhi puviads piad e 3) wiieth.

Tam i ytidijshpy se:

1. Ky ofim. péshan detyzivs udai institusionit qé ka numdisuar frajuimin fim me pagess.

2.8 rast se ndivpres marrdhénien ¢ punis para pErfundimit t& afatst t& pércaktosr {3 vite nga
parfimdimi i trajnfmit), obligohem 1 kthej shpensimet finaneiare 18 mbulaara nga inztiteciont pér
ket trainim, pé phnanghie me pegylorsn. 08wl

3. Kjo deldaraté 2shté pjest pérbérése e dolonmentacionit systar 1¢ trajnimit dhe do t& ruhet ng
dosjen time perzonals. ’

P& shenjé pajtimi, nénshirue] ked deklaratd.cot, pidats \BE
Puneanjése:

Emuri dhe mbierri:

Pozita:

Manshlrimi:




Shtojca 2 Deklarate mbi financimin e dyfishte:




Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
(everia ~ Vlada - Governmant
MINISTRIA E SHENDELESISE - MINISTARSVO ZDRAVETVA
MENISTRY OF HEALTH
ShErbiras Spitalor dhe Klinikd Untversifar i Kosovis {SHSKUE} Unjveraiteiske Bolniflhe i
Flinidke Slzabe Kosova {ITERIK)
The Flospital and Univssity Clinical Servize of Kozavo (FUCEE)
Iy 1 " r Y a 1 1.2 1 I3 a
Qendra Klinike Universitare e Kosovés Univerzitetski Klindéki
Centar Kosova Universify Clinical Center of Kosovo

DEKLARATE MBI FINANCIMIN E DYFISHTE

Deklary se:

|
Aplikvssi

Percakto nidcin nga ensianet
a) Nuk ka pramias

Financise pér prejektin e trainimit.nga buxims 552 fnansiars, DEL 15 DI, (Rt

Ose
b) Kakoukuoser
Péx financimin e LA DreRIamn, parpresssll Kersivat (6 maiaskiitrainumt tsbis
gnsle ne proces.

(B {instiucionitne 16 cilisn bandidari ka koskuniar)

Nen pérgissitst penals dhe matesiale deklarni se 1 githa dofarmaia © piShira oi
defclarate iau 1€ vériata, 1€ sakia dhe &8 ploda

Vendi glig data: Emei Mhigru dhe nenoshiccay

Shtojce 3: Forma per rimbursim



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Gavernment
MINISTRIA E SHENDETESISE - MINISTARSVO ZDRAVSTVA
LMINISTRY OF HEALTH
SherbimiSpitalor dhe ElinikE Universitar i Kosovés (SHSKUK] Universiteteke Bolnifhe 1
Klinithe Siusbe Korova (UBKSE)
The Hospital and Univarity Clinjzal Sarvise of Koreve {(HUCSI)
i Qendra Klinike Universitaze e KosavEs Univerzitetski Klinicki
Centar Kosova University Clinieal Center of Kosove

Forma per rimbursim

Emri Mbiemul
 Mbaltesti llogarise
Emrl | @gnggs
Numel [BAN

Kodi SWIFT/BIC
Adresa e perfitiesit (MGl

Pershkﬂml ——_— Prolek t|

Data & nenshitiood

Shtojce 4; Formulari i aplikimit.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Govarnment
MINISTRIA E SHENDETESISE - MINISTARSVO ZDRAVSTVA
MINISTRY OF HEALTH
Bhirbimi Spitaler dhe Klinski Universitay i Kosorés (SMEUL) Uiniversitetalie
Bolnidke i Klinidks Stuzhe Kosova [UBKSK)
The Hospitsl snd Uriversity Clinieal Bervise of Kasavo (FHUCSK)
Qendra Klinike Universitare e Kosovés Univerzitetski
Klinitki Centar Kosova Universily Clinical Center of Kosovo

FORMULAR PER TRAINIM PROFESIOMNAL — ME PAGESE NGA INSTITUCIONI
Pér kandidatin:

Té ceket Iloji dhe procedura mjekésore e trajnimit profesional specifik:

Miratimi me fleté-pércjellése nga drejtori i klinikés, spitalitapo institucionit tjetér.

Kobézgiatia
Shuma e mjsteve t8 kérkuara:
Data e fillimit:

Data e mbarimit

Dokumentacioni tjetér pércjeilés:

Té bashkéngjitet dokwmentacioni pérkatés, duke pérfshird institucionin ku shkon
profesionisti mjekésor apo punétori i SHSKUK, si dhe aglendén e detajuar té trajnimit.

Kandidati qé ka ndjekur trajnimin obligohet qé aftésité e fituata Lipircialle tek kalaght e
terd dhe te ofrel deshui, me shirim (certifkarat ¢ piesmarries) selktion e prrsonelix ne
vissing kwai/ajo prUpoR,

ek Kl Sultelit/ Instiuciants




